
Základní škola a Mateřská škola T.G.Masaryka Hlavečník, okres Pardubice 

 

 

 

Kritéria a pravidla pro přijímání dětí do mateřské školy 

 

 
 

      1.   Přednostně jsou přijímány děti 1 rok před plněním povinné školní docházky a děti  

            s odkladem povinné školní docházky 

 

2. Přednostně jsou přijímány děti místní / Hlavečník / a ze spádových obcí / Tetov, Bílé 

Vchýnice, Kolesa, Komárov, Újezd, Rasochy, Uhlířská Lhota / 

 

3. Do MŠ jsou zpravidla přijímány děti od 3 let 

 

4.   Ve výjimečných případech, mimo dětí bod 1, může být kritériem pro přijetí pořadí  

      přihlášených dětí 

 

5.   Při větším počtu přihlášených dětí, než je kapacita MŠ, bude brán zřetel na zvládání  

      sebeobslužných dovedností 

 

6.   Při zápisu zákonní zástupci předkládají ke kontrole rodný list a očkovací průkaz dítěte 

 

7.   Dítě může být přijato na zkušební dobu 3 měsíce /dokládá se stanovisko dětského lékaře a  

      PPP/ 

 

8.   Dítě se zdravotním postižením / podle míry zdravotního postižení / lze přijmout, pokud to  

      dovolují podmínky MŠ 

 

9.   O přijetí, či nepřijetí dítěte do MŠ je každý účastník informován písemně a obdrží  

      rozhodnutí o přijetí / nepřijetí / do MŠ do 30 dnů 

 

10. Odvolání lze podat do 15 dnů po obdržení rozhodnutí pouze písemnou formou. Podává se u  

      ředitele ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

V Hlavečníku dne 1. 9. 2013 

 

 

 

 

                                                                                       Mgr. Bohumila Kalinová 

                                                                                       ředitelka školy 


